Elektronischer Elektrizitätszähler für
direkten einphasigen Anschluss
WS74
Datum 16.11.2018
Letzte Änderung 22.02.2019
          DZG Metering GmbH, Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg
WS74 Handbuch
Jan 19

Copyright Ò DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
22.02.2019  Seite 10 / 37
3 Typschlüssel
Tabelle 2 Typschlüssel
Handbuch WS74
Copyright Ò DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
22.02.2019  Seite 11 / 37
4 Montage und Anschluss
4.1 Gehäuse
Das Gerät ist für eine Dreipunktbefestigung vorgesehen.
Abbildung 1 Gehäuse
Nr. Element
1 Aufhänger
2 LCD
3 Bedientaste
4 Optische Schnittstelle
5 Daten Schnittstelle/INFO Schnittstelle
6 Plombierbare Sicherungsschrauben zum Sichern des Zählergehäuses
7 Plombierbare Sicherungsschrauben zum Sichern des Klemmendeckels
8 Klemmendeckel
Tabelle 3 Komponenten
1
6
2
3
4
6
7
8
6
6
5
Handbuch WS74
Copyright Ò DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
22.02.2019  Seite 12 / 37
Tabelle 4 Material Gehäuse
Abbildung 2 Abmessungen Gehäuse
Abbildung 3 Klemmenblock
Nr. Material
1 Gehäuse
Material: PC Plastik, spec:ML7694-GY8E536SHK
anti-ultraviolette Strahlung
2 Grundplatte
Material: PC Plastik + 10%GF, spec: ML7694-GY8E536SHK
konform DIN 43857
3 Klemmenblock
Material: PBT + 15% GF, spec: 1202G3-201
konform DIN 43857
begrenzte Höchsttemperatur: 170Ņ
4 Klemmendeckel
Material: PC Plastik + 10%GF, spec: ML7694-GY8E536SHK
2 Sicherungsschrauben
konform DIN 43854
5 Anschlussschrauben
Material: Stahl (SAE 1018)
konform ISO-4757-1938
Handbuch WS74
Copyright Ò DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
22.02.2019  Seite 13 / 37
4.2 Installation
Beim Anschluss des Zählers ist das Anschlussschaltbild zu beachten.
Abbildung 4 Schaltbild